C
D
E
F
A
B
Có
m

tr
ad
ic
io
na
l
12
B2800/50 CM2 N
Robusto, compacto y potente,
adecuado para el bricolaje
avanzado y también
para uso profesional.
Nombre Código Grupo Depósito CilindrosPotencia Presión
Max
Lubrificado RPM
BB22880000//3300  CCMM22  NN 2288CCCC440044NNUUBB001144 B2800 30 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 230/50 42/95,5 880x375x720 8016738714890
BB22880000//5500  CCMM22  NN 2288DDCC440044NNUUBB001100 B2800 50 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 230/50 48/105,8 800x390x750 8016738704013
BB22880000//5500  CCTT22  NN 2288DDCC444411NNUUBB001111 B2800 50 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 400/50 48/105,8 800x390x750 8016738704020
BB22880000//110000  CCMM22  NN 2288FFCC440044NNUUBB001122 B2800 100 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 230/50 62/136,7 1025x435x845 8016738704037
BB22880000//110000  CCTT22  NN 2288FFCC444411NNUUBB001133 B2800 100 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 400/50 62/136,7 1025x435x845 8016738704044
BB22880000BB//110000  CCMM33  NN 2288FFAA550044NNUUBB000055 B2800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 230/50 67/147,5 1025x435x845 8016738702460
BB22880000BB//110000  CCTT33  NN 2288FFAA554411NNUUBB000066 B2800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 400/50 67/147,5 1025x435x845 8016738702477
BB33880000BB//110000  CCMM33  NN 3366FFAA550044NNUUBB000077 B3800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 230/50 73/160,8 1025x435x915 8016738702484
BB33880000BB//110000  CCTT33  NN 3366FFAA554411NNUUBB000088 B3800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 400/50 73/160,8 1025x435x915 8016738702491
l/min./CFMHp/kWLt bar/PSIn. Volt/Hz
Aire aspirado Tensión
frecuencia

Robusto, compacto y potente, idóneo para
el bricolaje avanzado pero también para el uso
del profesional. Mejorado con ruedas de
diámetro ampliado, panel integrado,
enrollador integrado, doble pie
de apoyo y grifo de purga profesional.
B2800B/2M/100 TECH
Versátil y seguro, pensado para una larga
duración y un bajo consumo de energía.
Mejorado con ruedas de diámetro ampliado,
panel integrado, enrollador integrado
y doble rueda giratoria pivotante.
Nombre Código Grupo Depósito CilindrosPotencia Presión
Max
Lubrificado RPM
BB22880000BB//22MM//3300  TTEECCHH 2288CCAA440044NNUUAA B2800B 30 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 230/50 42/92,5 880x375x720 8016738701531
BB22880000BB//22TT//3300  TTEECCHH 2288CCAA444411NNUUAA B2800B 30 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 400/50 42/92,5 880x375x720 8016738701548
BB22880000BB//22MM//5500  TTEECCHH 2288DDAA440044NNUUAA B2800B 50 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 230/50 50/110 875x375x790 8016738701555
BB22880000BB//22TT//5500  TTEECCHH 2288DDAA444411NNUUAA B2800B 50 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 400/50 50/110 875x375x790 8016738701562
BB22880000BB//22MM//110000  TTEECCHH 2288FFAA440044NNUUAA B2800B 100 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 230/50 64/141 1070x385x840 8016738701579
BB22880000BB//22TT//110000  TTEECCHH 2288FFAA444411NNUUAA B2800B 100 2/1,5 2 10/145 SI 1250 255/9 400/50 64/141 1070x385x840 8016738701586
BB22880000BB//33MM//110000  TTEECCHH 2288FFAA550044NNUUAA B2800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 230/50 71/156 1070x385x840 8016738701593
BB22880000BB//33TT//110000  TTEECCHH 2288FFAA554411NNUUAA B2800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 400/50 71/156 1070x385x840 8016738701609
BB33880000BB//33MM//110000  TTEECCHH 3366FFAA550044NNUUAA B3800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1570 390/13,8 230/50 75/165 1070x430x920 8016738701616
BB33880000BB//33TT//110000  TTEECCHH 3366FFAA554411NNUUAA B3800B 100 3/2,2 2 10/145 SI 1570 390/13,8 400/50 75/165 1070x430x920 8016738701623
l/min./CFMHp/kWLt bar/PSIn. Volt/Hz
Aire aspirado Tensión
frecuencia
Peso Código de barrasDimensiones
kg/lbs LxHxA
Prestaciones
17
Ga
m
a
Te
ch
ni
ca
l
Nombre Código Grupo Depósito CilindrosPotencia Presión
Max
Lubrificado RPM
BB22880000BB//33MM//115500  TTEECCHH 2288HHAA550044NNUUAA B2800B 150 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 230/50 87/192 1390x430x895 8016738701630
BB22880000BB//33TT//115500  TTEECCHH 2288HHAA554411NNUUAA B2800B 150 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 400/50 87/192 1390x430x895 8016738701647
BB33880000BB//33MM//115500  TTEECCHH 3366HHAA550044NNUUAA B3800B 150 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 230/50 91/200 1390x430x895 8016738701654
BB33880000BB//33TT//115500  TTEECCHH 3366HHAA554411NNUUAA B3800B 150 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 400/50 91/200 1390x430x895 8016738701661
BB22880000BB//33MM//220000  TTEECCHH 2288LLAA550044NNUUAA B2800B 200 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 230/50 98/216 1520x445x1000 8016738701678
BB22880000BB//33TT//220000  TTEECCHH 2288LLAA554411NNUUAA B2800B 200 3/2,2 2 10/145 SI 1570 330/11,6 400/50 64/141 1520x445x1000 8016738701685
BB33880000BB//33MM//220000  TTEECCHH 3366LLAA550044NNUUAA B3800B 200 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 230/50 102/225 1520x445x1015 8016738701692
BB33880000BB//33TT//220000  TTEECCHH 3366LLAA554411NNUUAA B3800B 200 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 400/50 102/225 1520x445x1015 8016738701708
BB33880000BB//44TT//220000  TTEECCHH 3366LLAA660011NNUUAA B3800B 200 4/3,0 2 10/145 SI 1400 480/16,9 400/50 113/249 1520x445x1015 8016738701715
BB33880000BB//33MM//227700  TTEECCHH 3366NNAA550044NNUUAA B3800B 270 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 230/50 146/322 1530x590x1175 8016738701722
BB33880000BB//33TT//227700  TTEECCHH 3366NNAA554411NNUUAA B3800B 270 3/2,2 2 10/145 SI 1100 390/13,8 400/50 146/322 1530x590x1175 8016738701739
BB33880000BB//44TT//227700  TTEECCHH 3366NNAA660011NNUUAA B3800B 270 4/3,0 2 10/145 SI 1400 480/16,9 400/50 156/344 1530x590x1175 8016738701746
l/min./CFMHp/kWLt bar/PSIn. Volt/Hz
Aire aspirado Tensión
frecuencia
Peso Código de barrasDimensiones

ea
vy
 D
ut
y
Nombre Código Grupo Depósito CilindrosPotencia Presión
Max
Lubrificado RPM
l/min./CFMHp/kWLt bar/PSIn. Volt/Hz
Aire aspirado Tensión
frecuencia
Peso Código de barrasDimensiones
kg/lbs
Prestaciones
LxHxA
NNKK2255//44CCTT//227700  TTEECCHH SSGGNNCC660011NNUUAA NK25 270 4/3,0 2 11/160 SI 1260 520/18,4 400/50 157/345,4 1700x600x1270 8016738704716
NNKK2288//55,,55CCTT//227700  TTEECCHH SSHHNNCC770011NNUUAA NK28 270 5,5/4,0 2 11/160 SI 1290 662/23,4 400/50 159/349,8 1700x600x1270 8016738704723
NNKK3300//77,,55CCTT//227700  TTEECCHH SSLLNNCC880011NNUUAA NK30 270 7,5/5,5 2 11/160 SI 1200 872/31 400/50 180/396 1700x600x1270 8016738704730
NK28/5,5CT/270 TECH
HEAVY DUTY - LLooss  ccoommpprreessoorreess  HHeeaavvyy  DDuuttyy han sido proyectados y construidos pensando en tareas muy
duras por parte de profesionales y artesanos, que necesitan un instrumento de trabajo potente, fiable y duradero,

22
NK50/10CT/500 TECH
Amplia aireación de refrigeración sobre el refrigerador final.Amplia aireación para la refrigeración y refrigerador intermedio
Nombre Código Grupo Depósito CilindrosPotencia Presión
Max
Lubrificado RPM
l/min./CFMHp/kWLt bar/PSIn. Volt/Hz
Aire aspirado Tensión
frecuencia
Peso Código de barrasDimensiones
kg/lbs
Prestaciones
LxHxA
NNKK2288//55,,55CCTT//550000  TTEECCHH SSHHTTCC770011NNUUAA NK28 500 5,5/4,0 2 11/160 SI 1290 662/23,4 400/50 214/470,8 2000x700x1350 8016738704747
NNKK3300//77,,55CCTT//550000  TTEECCHH SSLLTTCC880011NNUUAA NK30 500 7,5/5,5 2 11/160 SI 1200 872/31 400/50 235/517 2000x700x1350 8016738704754
NNKK5500//1100CCTT//550000  TTEECCHH SSMMTTCC990011NNUUAA NK50 500 10/7,5 2 11/160 SI 1150 1240/43,8 400/50 290/638 2000x700x1350 8016738704761
NNKK6600//1155FFTT//550000  SSDD  TTEECCHH SSNNTTNNAA0055NNUUAA NK60 500 15/11,0 2 11/160 SI 1190 1745/61,5 400/50 309/679,8 2000x700x1350 8016738704778
NNKK6600//1155CCTT//550000  SSDD  TTEECCHH SSNNTTCCAA0055NNUUAA NK60 500 15/11,0 2 11/160 SI 1190 1745/61,5 400/50 312/686,4 2000x700x1350 8016738750249
SSDD==    AArrrraannqquuee  eessttrreellllaa--ttrriiaanngguulloo
Disponibles también
las versiones de pie fijo.
23

pa
 e
n
“V
”
Nombre Código Grupo Depósito CilindrosPotencia Presión
Max
Lubrificado RPM
l/min./CFMHp/kWLt bar/PSIn. Volt/Hz
Aire aspirado Tensión
frecuencia
Peso Código de barrasDimensiones
kg/lbs
Prestaciones
LxHxA
NNKK6600//1155FFTT//990000  SSDD  TTEECCHH SSNNRRWWAA0055NNUUAA NK60 900 15/11,0 4V 11/160 SI 1190 1745/61,5 400/50 364/801,7 2500x900x1800 8016738704785
NNKK110000//2200FFTT//990000  SSDD  TTEECCHH SSPPRRWWBB0055NNUUAA NK100 900 20/15,0 4V 11/160 SI 1000 2148/76 400/50 386/850,2 2500x900x1800 8016738704792
NK60/15FT/900 SD TECH
Cabezal compresor bistadio en “V” con cilindros
de fundición para una larga duración y colectores
con aletas para la refrigeración del aire.

si
to
s
ve
rt
ic
al
es
Datos técnicos
Modelo Código Tanque DimensionesConexión aire
bar PSI LxHxALt In Out
Presión
Max
Peso
kg lbs
SSEERRBB..110000  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1111 8855FFYY777700005544  ++  88222222990000 100 11 159,5 3/4” 3/4” 37 81 370x370x1156
SSEERRBB..220000  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1111 8855LLYY777700005544  ++  88222222990011 200 11 159,5 1” 1” 62 136 446x446x1554
SSEERRBB..227700  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1111      8855NNYY777700005544  ++  88222222990011 270 11 159,5 1” 1” 80 176 500x500x1648
SSEERRBB..227700  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1166        8855NNYY777711005544  ++  88222222990022 270 16 232 1” 1” 100 220 500x500x1648
SSEERRBB..550000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1111        8855TTYY777700005544  ++  88222222990033 500 11 159,5 2” 2” 135 297 600x600x2055
SSEERRBB..550000  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1111        8855TTYY777711005544  ++  88222222990011 500 11 159,5 1” 1” 135 297 600x600x2050
SSEERRBB..550000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1166      8855TTYY777722005544  ++  88222222990044 500 16 232 2” 2” 150 330 600x600x2055
SSEERRBB..772200  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1111    8855ZZYY777700005544  ++  88222222990055 720 11 159,5 1” 1” 180 396 750x750x2030
SSEERRBB..772200  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1111  8855ZZYY777711005544  ++  88222222990033 720 11 159,5 2” 2” 180 396 750x750x2030
SSEERRBB..990000  77001166BB  VVEERRTT..CCEE  1111  8855RRYY777700005544  ++  88222222990066 900 11 159,5 1-1/2” 1-1/2” 230 506 800x800x2140
SSEERRBB..11000000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1122  8855WWYY777700005544  ++  88222222990077 1000 12 174 2” 2” 230 506 800x800x2350
SSEERRBB..11000000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1166 8855WWYY777711005544  ++  88222222990044 1000 16 232 2” 2” 250 550 800x800x2350
SSEERRBB..11550000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1122 8855XXYY777700005544  ++  88222222990088 1500 12 174 2” 2” 280 616 1000x1000x2305
SSEERRBB..22000000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1122 8855YYYY777700005544  ++  88222222990088 2000 12 174 2” 2” 330 726 1100x1100x2490
SSEERRBB..22000000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1166 8855YYYY777711005544  ++  88222222990099 2000 16 232 2” 2” 360 792 1000x1000x2740
SSEERRBB..33000000  77001166BB  VVEERRTT..22””  CCEE  1122 8855JJYY777700005544  ++  88222222990088 3000 12 174 2” 2” 560 1232 1200x1200x2990
NU AIR propone una amplia gama
de DEPÓSITOS VERTICALES
para el almacenamiento de aire con capacidad
de los 100 a los 3.000 litros. Opcionalmente: